

1

Magistrát města Ostravy  
Statutární město Ostrava  
k rukám pana

Magistrát města Ostravy  
Statutární město Ostravy  
k rukám pana

Prokešovo nám. 1803/8  
70200 Ostrava

Prokešovo nám. 1803/8  
70200 Ostrava

Do datové schránky: 5zubv7w

Do datové schránky: 5zubv7w

Statutární město Ostrava  
k rukám

Prokešovo nám. 1803/8  
70200 Ostrava

e-mailem:

Do datové schránky: 5zubv7w

---

Věc: **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. z. – o svobodném přístupu k informacím**

V návaznosti na dopis paní \_\_\_\_\_ statutárního města Ostrava ze dne 27. ledna 2021, č.j.: SMO/032273/21/OSR/ \_\_\_\_\_ ve věci vyhlášeného výběrového řízení na obsazení pozice ředitel/ředitelka Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace (dále jen „Zoo“), žádám podle zákona č. 106/1999 Sb. z. – o svobodném přístupu k informacím o zaslání následujících informací a dokumentů:

1. V plném znění Usnesení 84. schůze rady města konané dne 12.01.2021, čís. 05648/RM1822/84-05698/RM1822/84, – přehled usnesení Rady města ze dne 12.01.2021, kterým je vyhlášeno výběrové řízení na obsazení pracovního místa na funkci ředitele/ředitelky právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace.
2. V plném znění důvodovou zprávu k usnesení.
3. Pojednání o „konzultaci“ s Uníí českých a slovenských zoologických zahrad, z. s., které by mělo být i součástí důvodové zprávy.
4. Účetní závěrku zoo ve zjednodušeném rozsahu za rok 2019 včetně všech atributů (kdo ji sestavil a kdo ji schválil), jakožto příspěvkové organizace zřízené veřejno-právní korporací – tedy městem (obcí).

Požadované dokumenty mi zašlete v časovém termínu podle ust. § 14, ods. 5., písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. z., za což vám v každém případě děkuji.

Ve Františkových Lázních dne 29.01.2021

**Magistrát města Ostravy**  
odbor strategického rozvoje

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/085464/21/OSR/

Sp. zn.: S-SMO/ 058446/21/OSR

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 12. 02. 2021

**Vážený pane**

v příloze zasíláme požadované informace dle vaší žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 29. 1. 2021, doručené ve třech totožných vyhotoveních a evidované pod č. j. SMO/058446/21/OSR SMO/058482/21/OSR SMO/058483/21/OSR/ označené jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. z. – o svobodném přístupu k informacím“, vyjma části informací, o kterých bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, kdy se odmítnutí části žádosti týkalo osobních údajů, které jsou v zasílané informaci začerněny, a dále informací, které nemá statutární město Ostrava jako povinný subjekt k dispozici. Příslušné rozhodnutí o odmítnutí žádosti Vám bylo zasláno společně s tímto poskytnutím informace.

Ve své žádosti jste požádal o poskytnutí následujících informací:

*„1. V plném znění Usnesení 84. schůze rady města konané dne 12.01.2021, čís. 05648/RM1822/84-05698/RM1822/84, – přehled usnesení Rady města ze dne 12.01.2021, kterým je vyhlášeno výběrové řízení na obsazení pracovního místa na funkci ředitele/ředitelky právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace.*

*2. V plném znění důvodovou zprávu k usnesení.*

*3. Pojednání o „konzultaci“ s Unii českých a slovenských zoologických zahrad, z. s., které by mělo být i součástí důvodové zprávy.*

*4. Účetní závěrku zoo ve zjednodušeném rozsahu za rok 2019 včetně všech atributů (kdo ji sestavil a kdo ji schválil), jakožto příspěvkové organizace zřízené veřejno-právní korporací – tedy městem (obcí).“*

Dále k bodu 4 žádosti uvádíme, že účetní závěrku Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace sestavuje ekonom této příspěvkové organizace. Účetní závěrku schvaluje rada města. Za rok 2019 byla schválena Radou města Ostrava usnesením č. 04077/RM1822/61 ze dne 9. 6. 2020.

S pozdravem

„podepsáno elektronicky“

Přílohy: 1. Výpis z usnesení rady města č. 05695/RM1822/84 ze dne 12. 1. 2021 (1 list)  
2. Důvodová zpráva (1 list)  
3. Účetní závěrka – rozvaha k 31. 12. 2019  
4. Účetní závěrka – výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2019

**Statutární město Ostrava**  
**Magistrát města Ostravy**  
**odbor strategického rozvoje**

Č. j.: SMO/085491/21/OSR  
Sp. zn.: S-SMO/ 058446/21/OSR

Vyřizuje:  
Telefon:  
E-mail:

Vyhotoveno dne: 12. 02. 2021  
Vypraveno dne: 12. 02. 2021

## ROZHODNUTÍ

Ve věci žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, bytem ze dne 29. 1. 2021, doručené ve třech totožných vyhotoveních a evidované pod č. j. SMO/058446/21/OSR/ , SMO/058482/21/OSR/ SMO/058483/21/OSR/ označené jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. z. – o svobodném přístupu k informacím“, statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy, odbor strategického rozvoje rozhodl takto:

Podle § 2 odst. 4, § 8a, § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost o poskytnutí informace ze dne 29. 1. 2021, podaná ze strany bytem ve třech stejných kopiích evidovaných pod č. j. SMO/058446/21/OSR/ SMO/058482/21/OSR SMO/058483/21/OSR/ označené ve všech případech jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. z. – o svobodném přístupu k informacím“, se ve vztahu k bodu 4 žádosti o poskytnutí účetní závěrky zoo ve zjednodušeném rozsahu za rok 2019 v části osobních údajů a ve vztahu k poskytnutí informací požadovaných v žádosti pod bodem 3 částečně **odmítá**.

### Odůvodnění:

[1] Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy (povinný subjekt) obdrželo tři totožné vyhotovení výše uvedené žádosti o poskytnutí informace | jež byly adresovány k rukám Statutárního města, Magistrátu města Ostravy a Žádostí jmenovaný požadoval poskytnutí následujících informací:

*„1. V plném znění Usnesení 84. schůze rady města konané dne 12.01.2021, čís. 05648/RM1822/84-05698/RM1822/84, – přehled usnesení Rady města ze dne 12.01.2021, kterým je vyhlášeno výběrové řízení na obsazení pracovního místa na funkci ředitele/ředitelky právnické osoby Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace.*

2. V plném znění důvodovou zprávu k usnesení.

3. Pojednání o „konzultaci“ s Unii českých a slovenských zoologických zahrad, z. s., které by mělo být i součástí důvodové zprávy.

4. Účetní závěrku zoo ve zjednodušeném rozsahu za rok 2019 včetně všech atributů (kdo ji sestavil a kdo ji schválil), jakožto příspěvkové organizace zřízené veřejno-právní korporací – tedy městem (obcí).“

[2]Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Tímto předpisem je zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „ZoZOU“) a NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“). Podle kapitoly 1 článek 4 odst. 1 GDPR jsou „osobními údaji“ veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby. V kapitole 1 článek 6 a 7 GDPR osobní údaje musí být zpracovány pouze v souladu s účelem, k němuž byly shromážděny, jinak s předchozím souhlasem subjektu údajů. Dle § 3 ZoZOU subjektem údajů se rozumí fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují.

[3]Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

[4]Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.

[5]Podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), povinný subjekt může omezit poskytnutí informací, pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím.

[6]Podle § 12 věty první zákona č. 106/1999 Sb. provede všechna omezení práva na informace povinný subjekt tak, že poskytne požadované informace včetně doprovodných informací po vyloučení těch informací, u nichž to stanoví zákon.

[7]Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti.

[8] V rámci žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. byla zaslána žádost k rukám

Dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. je však povinným subjektem Statutární město Ostrava. S ohledem na procesní ekonomii byly uvedené žádosti posouzeny jako jeden podnět respektive jako jedna žádost o informace, která však byla zaslána ve třech stejných vyhotoveních a tyto stejná vyhotovení zaevidována pod výše uvedenými čísly jednacími. Z tohoto důvodu je vydáváno pouze jedno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o informace.

[9] Požadovaná informace pod bodem 3 žádosti se odmítá, z důvodu, že požadované pojednání nemá povinný subjekt k dispozici a nemá povinnost tuto informaci ze zákona mít k dispozici. Dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Veškeré konzultace mezi povinným subjektem a Uníí českých a slovenských zoologických zahrad, z. s., probíhaly pouze telefonicky a z těchto telefonických konzultací nebyl vyhotoven žádný záznam zaznamenaný na jakémkoliv nosiči. Rovněž nebyl vytvořen žádný dokument, který v žádosti identifikujete jako „*Pojednání o „konzultaci“ s Uníí českých a slovenských zoologických zahrad, z. s.*“, který by byl přiložen jako příloha materiálu k jednání Rady města Ostravy. S ohledem na § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. V daném případě by musel povinný subjekt vytvářet novou informaci, tedy vytvořit vámi požadované pojednání. S ohledem na výše uvedené nemohl povinný subjekt vaši žádost o informace pod bodem 3 vyhovět a musel v této části předmětnou žádost částečně odmítnout.

V rámci požadované informace pod bodem 4 jsou uvedeny podpisy v rámci účetní závěrky [Rozvaha (Bilance), Výkaz zisku a ztrát] ZOO Ostrava za rok 2019 (podpis odpovědné osoby, podpis osoby odpovědné za sestavení), kdy jejich podpisy představují osobní údaj ve smyslu GDPR a ZoZOU. Povinný subjekt neobdržel souhlas ke zpracování osobních údajů (jejich poskytnutí) od těchto osob (subjekty údajů) ve prospěch třetích osob. Takové zpracování osobních údajů by tvořilo účel odlišný od účelu, k jakému byly osobní údaje původně shromážděny. Povinný subjekt (správce údajů) konstatuje, že v daném případě nebyly proto naplněny podmínky pro zpracování osobních údajů osob uvedených v dotčené listině vyplývající z uvedených ustanovení GDPR a ZoZOU.

Vzhledem k výše uvedenému povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádost částečně odmítl.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Uvedená 15- ti denní lhůta se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Odvolání se podává u povinného subjektu.

„podepsáno elektronicky“